Р Е Ш Е Н И Е

Совета Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

№ 184                                                                                   6 апреля 2012 года

О внесении изменений в решение Совета Альметьевского муниципального района № 154 от 27 января 2012 года «О целевой программе «Развитие личных подсобных хозяйств Альметьевского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год»
В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района №154 от 27 января 2012 года «О целевой программе «Развитие личных подсобных хозяйств Альметьевского муниципального района Республики Татарстан на 2012 год» следующие изменения:
1.1. В пункте 2 слова «оказания финансовой (материальной) помощи  производителям сельскохозяйственной продукции» заменить словами «предоставления межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Альметьевского муниципального района в целях реализации программы»;

пункт 3 дополнить словами «, разработать Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на возмещение затрат связанных с производством и реализацией сельскохозяйственной продукции».

1.2. в приложении к решению:

1.2.1. в разделе «Возмещение части затрат граждан на производство сельскохозяйственной продукции»

           - первый абзац изложить в следующей редакции: «В бюджете Альметьевского муниципального района предусматриваются межбюджетные трансферты в размере 1 000 тысяч рублей  бюджетам поселений для субсидирования конкретного гражданина, производящего и реализующего сельскохозяйственную продукцию»;
           - второй абзац изложить в следующей редакции: «Субсидии предоставляются из расчета:»;
            1.2.2. в разделе «Получатели материальной помощи»

           -в наименовании раздела слова «материальной помощи» заменить словом «субсидий»;

           -в первом предложении абзаца первого слова «материальной помощи» заменить словом «субсидии», слова «из бюджета района» исключить;

           -во втором предложении абзаца первого слова «материальной помощи» заменить словом «субсидий»;
           -в абзаце четвертом слова «оказания финансовой помощи» заменить словами «выделения субсидии»;
           -абзац  пятый изложить в следующей редакции: «Предоставление субсидий гражданину производится в соответствии с Порядком предоставления субсидий гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства, на возмещение затрат, связанных с производством и реализацией сельскохозяйственной продукции, принятым Решением Исполнительного комитета  поселения»;

2.  Опубликовать настоящее решение в газетах «Знамя труда», «Элмэт таннары».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Альметьевского муниципального района по аграрным вопросам, природным ресурсам и экологической безопасности (Р.А. Нугайбеков).

Глава  Альметьевского

муниципального района                                                                    М.Х. Салихов